4. Non est quidquam quod sit, quin aliquid sit : A
veluti corpus non est quin tale corpus sit. At si
materia, ut tale quidpiam sit, non habet, neque ut
sit, habet : nam aliquid esse separari ab esse non
potest.

5. Natura et ars e substantiis faciunt, quæ qui-
dem faciunt ; veluti natura e satur creat hominem,
et satur ex homine : substantiæ autem sunt, et
satur, et homo. Similiter et artes ex ære faciunt
statuam, et e lateribus domum : substantiæ autem
sunt et æs et lateres. Itaque si materia substantia
non sit, quis est qui ex ipsa facit ea quæ ex ipsa
fiunt, cum natura et ars aliquid ex eo, quod non
est substantia, facere nequeant ?

6. Si, ut ait Aristoteles, corpus exstat neque B
grave neque leve, nec unum ex quatuor elementis,
nec ex quatuor elementis constans ; videlicet, si
hoc verum est, corpus erit nec calidum nec frigi-
dum, vel natura vel perpeffione. Nam quod vel
natura 534 vel perpeffione calidum aut frigidum est,
vel unum e quatuor elementis est, vel e quatuor
constat elementis. Quod si corpus non est nec na-
tura nec perpeffione calidum aut frigidum, neque
etiam corpus erit nec grave nec leve, quodque nec
quatuor elementorum unum sit, nec ex quatuor
constet elementis. Quomodo ergo calidum dicit
ætherem ob motum celestis corporis, et eorum quæ
in illo moventur corporum ? Quæ enim motionibus
calefaciunt corpora, prius ipsa incalescunt, quam
ea quæ ab ipsis calorem concipiunt : quod si inca-
lescunt, nimirum perpeffione incalescunt. Si vero
perpeffione, nempe mutatione. Si mutatione, con-
trarii in contrarium mutatione videlicet. Contrarium
vero frigori est calor : quocirca e frigido mutantur
in calidum. Sed quia nullum corpus est quod e fri-
gido in calidum perpeffione mutetur, nec tamen
quatuor elementorum unum sit, aut ex quatuor
constet elementis ; propterea corpus celeste non
aliud est elementum ab elementis quatuor ; calefit
enim perpeffione, dum e frigido in calidum muta-
tur.

7. Si, quæ motu calefiunt corpora, majore motu
magis calefiunt : quomodo, si secundum Aristote-
lem sol corpus est non natura calidum sed motu,
non majore motu magis calefit vel calefacit, sed
semper in motus inæqualitate æqualem retinet ca-
lorem ?

(2) *Μη τὸδε σῶμα.* R. Stephanus posteriore loco
et aliz editiones habent ἀλλ' ἢ τὸδε σῶμα.

(3) *Τὰ γεγονότα ἐξ αὐτῆς.* Hæc deerant apud
Stephanum posteriore loco, et a Sylburgio ascita
sunt ex posteriore.

(4) *Εἰ ἀληθὲς τοῦτο, ἔσται.* Corrupte apud
Stephanum secundo loco et in aliis editionibus, et
ἀληθὲς τοῦτό ἐστι σῶμα.